РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА
(АЙМАКА)

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
«ОНДОЙ АЙМАК»

ДЕПУТАТТАРДЫН АЙМАК СОВЕДИ

седьмая сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ №7-13
от 23.05.2019 г.

с.Онгудай

О внесении изменений и дополнений
в Регламент Совета депутатов района (аймака)

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 9 статьи 23 Устава муниципального образования
«Онгудайский район», Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов района (аймака),
утвержденный решением Совета депутатов района (аймака) от 14.06.2018
№ 35-5 (в ред. от 26.06.2018 №36-5, от 02.10.2018 № 1-5\1, от 25.12.2018
№4-10) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 5 статьи 3 слово «избранного» заменить словом
«установленного»
1.2. исключить из статьи 15 абзац « - подготовка заключений относительно
кандидатуры должностных лиц по профилю комиссии, назначение которых
осуществляется по согласованию с Советом депутатов района (аймака);»
1.3. в абзаце 2 статьи 38 слова «административно-территориального
деления» изложить в редакции : «административно-территориального
устройства»
1.4. в статье 41 слова «ст. 39» заменить словами «ст. 37».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3 .Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам местного самоуправления , правопорядка, СМИ
(А.С.Атаров)

Председатель
Совета депутатов района /(аймака)